
Галоунае управление аховы здароуя 
Гродзенскага абласнога 
выканаучага камггэта 

Дзяржауная 
установа аховы здароуя

«Дзщячая цэнтральная гарадская 
клЫчная палЩпшка г. Гродна»

ЗАГАД а. со № -улр 
г. Гродна

Об организации системы 
наставничества в государственном 
учреждении здравоохранения 
«Детская центральная городская 
клиническая поликлиника г. 
Гродно»

Главное управление здравоохранения 
Гродненского областного 

исполнительного комитета 
Государственное 

учреждение здравоохранения
«Детская центральная городская 

клиническая поликлиника г. Гродно»

ПРИКАЗ

г. Гродно

В целях организации и проведения профессионального обучения 
молодых специалистов в освоении профессии, овладения в полном 
объеме должностными обязанностями, адаптации в трудовом 
коллективе государственного учреждения здравоохранения «Детская 
центральная городская клиническая поликлиника г.Гродно» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за молодыми специалистами и молодым 
работником наставников согласно приказам «О приеме на работу» 
№383-к от 01.08.2024, «О приеме на работу» №493-кф от 01.08.2024, «О 
приеме на работу» №496-кф от 01.08.2024, «О приеме на работу» №517- 
кф от 06.08.2024, «О переводе на другую работу» № 326-к от 04.07.2024, 
«О переводе на другую работу» №379-к от 01.08.2024 на период с 1 
августа 2024 года по 31 июля 2025 года в соответствии с Положением о 
наставничестве (далее - Положение), утвержденным приказом № 266 от 
23.05.2023 (приложение);

2. Заместителю главного врача (по организационно- 
методической помощи и идеологической работе) Драбович Е.В.:

2.1. провести инструктаж молодых специалистов и молодого 
работника учреждения по вопросам организационно-методической 
работы 01.08.2024;

2.2. обеспечить оказание методической и практической помощи 
наставникам в планировании их работы, обучении и воспитании 
молодых специалистов и молодого работника;

2.3. проводить оценку эффективности работы наставников в 
соответствии с Положением.

3. Наставникам:



3.1. обеспечить заключение соглашения о трудовом 
сотрудничестве между руководителем учреждения, профсоюзным 
комитетом первичной профсоюзной организацией, наставником и 
молодым специалистом (молодым работником) согласно Положению о 
наставничестве;

3.2. разработать совместную программу наставничества и 
согласовать с заместителем главного врача (по организационно- 
методической помощи и идеологической работе) до 15 августа 2024 
года;

3.3. обеспечить выполнение совместной программы 
наставничества;

3.4. информацию о процессе адаптации молодых специалистов и 
молодого работника, его дисциплине предоставлять заместителю 
главного врача (по организационно-методической помощи и 
идеологической работе) Драбович Е.В., информацию о результатах 
профессионального становления молодых специалистов и молодых 
работников предоставлять заместителю главного врача (по 
медицинской части) Семинской И.П., заместителю заведующего (по 
медицинской части) филиала №1 Голуб И.М., заместителю 
заведующего (по медицинской части) филиала №2 Выговской А.А., 
главной медицинской сестре Горячко В.В., главной медицинской сестре 
филиала №1 Шилко Е.К., главной медицинской сестре филиала №2 
Проневич О.В. ежеквартально;

3.5. отчет по завершению наставничества и выполнению 
совместной программы наставничества предоставить 31 августа 2025 
года заместителю главного врача (по организационно-методической 
помощи и идеологической работе) Драбович Е.В.;

4. Установить надбавку наставникам в соответствии с 
Положением по оплате труда (приложение к Коллективному договору).

5. Признать утратившим силу приказ государственного 
учреждения здравоохранения «Детская центральная городская 
клиническая поликлиника г. Гродно» от 01.08.2023 №405 «Об 
организации системы наставничества в государственном учреждении 
здравоохранения «Детская центральная городская клиническая 
поликлиника г. Гродно».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
главного врача (по организационно-методической помощи и 
идеологической работе) Драбович Е.В.

Заместитель главного врача 
(по медицинской части) И.П.Семинская



Заместитель главного врача 
(по организационно-методической помощи
и,идеологической работе) 

_______ Е.В.Драбович
« <9f »/Of~ 20 г.

Ведущий юрирконсульт 
юрилической'с.|ужбы

_______ Д.А.Золотухина
« £7-/ >> 20=324'’ г

р/р
1- _ дело
1- зам. гл. врача (по медчасти)
1- зам гл. врача (по МЭиР)
1- филиал №1
1- филиал №2
3- п/о 3,4,6
1- хирург, отд
1- невр.отд.

С приказом ознакомлены: ЖВ.Лапицкая
Л< ¥fy> Qf‘ 2024 г.
А'И олякова

« Of » 0<f 2024 г.
Л.К.Рагинь
« су» G% 2024 г. 
И.И.Дорогая

: У/» 2024 г.
.Г.Масальская

« УУ » 2024 г.
С.А.Шостко

» сХ 2024 г. 
И.И.Линник
<< 0/ » 2024 г.
М.В.Стрелковская
« Р-/ » 2024 г.
Н.А.Лысякова
« vj » цу 2024 г. 
Г.С.Буткевич
« У/ >> £У 2024 г.

.И.Ахремчик
« сУ >> O'S 2024 г.

„ « 6У » 2024 г.
¥ Н.И. Шейбак 

' «/?/ » 2024 г.
^Ю.З.Кречко

» 2024 г.



Приложение
к приказу государственного 
учреждения здравоохранения 
«Детская центральная городская 
клиническая поликлиника г.
Гродно» . . А
от

СПИСОК 
молодых специалистов среднего медицинского персонала и 

наставников в 2024-2025 году по государственному учреждению 
здравоохранения «Детская центральная городская клиническая 

поликлиника г. Гродно»

Ф.И.О. молодого специалиста, 
занимаемая должность

Ф.И.О., занимаемая должность 
наставника

Мищенко Николай Сергеевич, 
фельдшер-лаборант клинико-
диагностической лаборатории
филиала №2

Шабанович И.П., 
фельдшер-лаборант(старший) 
клинико-диагностической 
лаборатории филиала №2

Кибилда Елизавета Александровна, 
фельдшер-лаборант клинико-
диагностической лаборатории
филиала №2

Шабанович И.П., 
фельдшер-лаборант(старший) 
клинико-диагностической 
лаборатории филиала №2

Иванов Роман Владимирович, 
медицинский брат прививочного 
кабинета филиала № 1

Костюк О.В., медицинская сестра 
прививочного кабинета филиала № 1

Прохор Полина Викторовна,
медицинская сестра педиатрического 
отделения №2 (по медицинскому 
обслуживанию детей в учреждениях 
образования)

Рагинь Л.К., медицинская сестра 
(старшая) педиатрического отделения 
№2 (по медицинскому обслуживанию 
детей в учреждениях образования)

Бертель Анастасия Евгеньевна, 
медицинская сестра участковая 
педиатрического отделения №3 
филиала № 1

Волынец М.Ю., медицинская сестра 
участковая педиатрического
отделения № 3 филиала № 1

Гургун Дарья Геннадьевна, 
медицинская сестра участковая 
педиатрического отделения №1 
филиала №2

Пашкель О.М., медицинская сестра 
участковая (старшая)
педиатрического отделения №1 
филиала №2

Ежокина Александра Витальевна, 
медицинская сестра участковая 
педиатрического отделения №6

Дорогая И.И., медицинская сестра 
участковая (старшая)
педиатрического отделения №6

Михалевич Адриана Максимовна, Масальская З.Г., медицинская сестра



медицинская сестра 
эндоскопического кабинета

(старшая) хирургического отделения

Белова Вера Витальевна, 
медицинская сестра хирургического 
кабинета хирургического отделения

Масальская З.Г., медицинская сестра 
(старшая) хирургического отделения

Гришина Анна Дмитриевна, 
медицинская сестра процедурного 
кабинета хирургического отделения

Шершень И.С., медицинская сестра 
процедурного кабинета 
хирургического отделения

Петрина Дарья Анатольевна, 
медицинская сестра участковая 
педиатрического отделения №3

Крепко Ю.З., медицинская сестра 
участковая педиатрического
отделения №3

Дудко Полина Валерьевна, фельдшер 
педиатрического отделения № 1 (по 
медицинскому обслуживанию детей в 
учреждениях образования)

Линник И.И., медицинская сестра 
(старшая) педиатрического отделения 
№1 (по медицинскому обслуживанию 
детей в учреждениях образования)

Лукашевич Марта Анатольевна, 
медицинская сестра участковая 
педиатрического отделения №2

Стрелковская М.В., медицинская 
сестра участковая (старшая)
педиатрического отделения №2

Шагун Александра Сергеевна, 
фельдшер педиатрического 
отделения №1 (по медицинскому 
обслуживанию детей в учреждениях 
образования)

Линник Ирина Иосифовна
медицинская сестра (старшая) 
педиатрического отделения №1 (по 
медицинскому обслуживанию детей в
учреждениях образования)

Гресь Елена Викторовна, фельдшер 
подросткового кабинета отделения 
специализированной помощи 
филиала № 1

Климович С.С., медицинская сестра 
участковая (старшая) отделения 
специализированной помощи
филиала № 1

Гриценко Юлия Петровна, помощник 
врача по амбулаторно­
поликлинической помощи 
педиатрического отделения №4 
филиала № 1

Янушкевич Н.В., медицинская сестра 
участковая (старшая)
педиатрического отделения № 4 
филиала № 1

Каленчук Ольга Эдуардовна, 
медицинская сестра участковая 
педиатрического отделения №3 
филиала №2

Кашникова Н.М., медицинская сестра 
участковая (старшая)
педиатрического отделения №3 
филиала №2

Ковалевская Арина Андреевна, 
медицинская сестра ортопедо­
травматологического кабинета 
хирургического отделения филиала 
№1

Чечетка М.Ю., медицинская сестра 
хирургического отделения филиала 
№1

Коханевич Марина Анатольевна, 
медицинская сестра 
неврологического кабинета

Лысякова Н.А., медицинская сестра 
(старшая) неврологического 
отделения



Косач Дарья Юрьевна, фельдшер 
педиатрического отделения №2 (по 
медицинскому обслуживанию детей в 
учреждениях образования)

Рагинь Л.К., медицинская сестра 
(старшая) педиатрического отделения 
№2 (по медицинскому обслуживанию 
детей в учреждениях образования)

Яганова Дарья Александровна, 
медицинская сестра педиатрического 
отделения №2 (по медицинскому 
обслуживанию детей в учреждениях 
образования)

Буткевич Г.С., медицинская сестра 
педиатрического отделения №2 (по 
медицинскому обслуживанию детей в 
учреждениях образования)



Список 
молодых специалистов врачебного персонала и наставников в 2024-2025 

году по государственному учреждению здравоохранения «Детская 
центральная городская клиническая поликлиника г. Гродно»

Ф.И.О. молодого специалиста, 
занимаемая должность

Ф.И.О., занимаемая должность 
наставника

Новицкая Яна Дмитриевна, 
вра'ч-педиатр участковый 
педиатрического отделения № 4

Ахремчик Ю.И., врач педиатр 
участковый педиатрического
отделения № 4

Коженевская Екатерина Антоновна, 
врач-педиатр участковый 
педиатрического отделения № 2 
филиала №1

Мильяненко М.Н., врач-педиатр 
участковый (заведующий)
педиатрического отделения № 2
филиала № 1

Корольке Вероника Юрьевна, 
врач-педиатр участковый 
педиатрического отделения № 2

Лапицкая Н.В., врач-педиатр
участковый (заведующий)
педиатрического отделения №2

Максимчук Анна Андреевна, врач- 
педиатр участковый педиатрического 
отделения № 4

Здрадовская В.О., врач педиатр 
участковый педиатрического 
отделения № 4

Пилец Кристина Евгеньевна, врач- 
педиатр участковый педиатрического 
отделения № 3 филиала № 1

Ивашко Т.В., врач-педиатр
участковый педиатрического
отделения № 3 филиала № 1

Сидорович Дарья Геннадьевна, врач- 
педиатр педиатрического отделения 
№ 1 (по медицинскому 
обслуживанию детей в учреждениях 
образования)

Полякова А.И., врач педиатр 
(заведующий) педиатрического 
отделения №1(по медицинскому 
обслуживанию детей в учреждениях 
образования

Романчук Анна-Мария 
Владимировна, врач-педиатр 
участковый педиатрического 
отделения № 3

Шейбак Н.И., врач педиатр 
участковый педиатрического
отделения № 3

Пирута Юлия Олеговна, врач- 
педиатр участковый педиатрического 
отделения № 1 филиала №2

Готто Е.Н., врач-педиатр участковый 
(заведующий) педиатрического
отделения № 1 филиала №2

Жабенко Александра Игоревна, врач- 
рентгенолог рентгеновского кабинета 
филиала № 1

Воробьева И.О., врач-рентгенолог 
рентгеновского кабинета филиала № 
1

Андрейчик Анна Геннадьевна, врач- 
педиатр участковый педиатрического 
отделения № 1 филиала №2

Готто Е.Н., врач-педиатр участковый 
(заведующий) педиатрического
отделения № 1 филиала №2


